
Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 10.04.2013г. № 166 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

20 октября 2011 года № 240 «Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты победителям 

смотра-конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района,        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 октября 

2011 года № 240 «Об утверждении целевой программы «Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на 2012-2015 годы» следующие изменения: 

1) изложить приложение № 1 в новой редакции (прилагается). 

2) изложить приложение № 3 в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

10.04.2013г. № 166 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 УТВЕРЖДЕНО постановлением главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района от 20.10.2011 № 240»  

ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА  

«Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по благоустройству и наведению санитар-

ного порядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2012-2015 годы» 

СТРУКТУРА  ПРОГРАММЫ 

I. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ 

II. СОДЕРЖАНИЕ 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами. 

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации программы. 

3. Перечень мероприятий программы. 

4. Механизм реализации программы. 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

Наименование Программы: Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра-

конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на тер-

ритории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

Основание для разработки Программы:   Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Основной разработчик Программы: Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Сроки реализации Программы: 2012 - 2015 гг. 

Объем и источник финансирования Про-

граммы: 

Бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района,  

Объем - 380,0 тыс.руб. в том числе по годам: 

2012г. – 50,0 тыс.руб. 

2013г. – 110,0 тыс.руб. 

2014г. – 110,0 тыс.руб. 

2015г. – 110,0 тыс.руб. 

Цель Программы:   Наведение санитарного порядка и благоустройство на территории Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

Задачи Программы: Обеспечение в пределах полномочий местного самоуправления благоус-

тройства поселения и санитарного порядка на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

Поощрение жителей поселения за благоустройство и постоянное под-

держание санитарного порядка на территории собственных домовладе-

Выходит с 25 января 2007 г.                № 10 (215) от 22 апреля 2013 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

2 

ний и прилегающей придворовой территории 

Организация контроля за исполнением Про-

граммы: 

Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Мероприятия Программы: 

№ п/п Наименование мероприятий Финансирование 

1. Лучший дом победитель: 

I место (7  ТОС х 5000 руб.) 

 

35000 руб. 

II место (7 ТОС х 4000 руб.) 28000 руб. 

III место (7 ТОС х 3000 руб.) 21000 руб. 

2. Изготовление табличек «Лучший дом» 7000  руб. 

3. Поощрительные выплаты 17500 руб. 

4. Приобретение грамот 1500 руб. 

 Итого: 110000 руб. 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами 

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству, озе-

ленению территории поселения, широкого привлечения населения к работам по благоустройству и санитарному содер-

жанию, созданию благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Таманского сельского по-

селения Темрюкского района. 

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы 

Наведение санитарного порядка и благоустройство на территории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района. 

Обеспечение в пределах полномочий местного самоуправления, благоустройства поселения и санитарного по-

рядка на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района. Поощрение жителей поселения за благоуст-

ройство и постоянное поддержание санитарного порядка на территории собственных домовладений и прилегающей 

ридворовой территории. 

Сроки реализации программы:  2012 – 2015 годы.  

3. Перечень мероприятий Программы 

Организация на территории поселения проведения смотров-конкурсов на лучший дом, лучшую дворовую тер-

риторию по благоустройству и санитарному состоянию.  

Подведение итогов, с вручением ценных подарков, денежных премий. 

Освещение результатов в газете «Город Тамань». 

4. Механизм реализации Программы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Мероприятия 

2012г. 

(тыс. 

руб.) 

2013г. 

(тыс. 

руб.) 

2014г. 

(тыс. 

руб.) 

2015г. 

(тыс. 

руб.) 

Источник 

финансирования 

1. Проведение смотра-конкурса по благоустройству и наве-

дению санитарного порядка на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

50,0 110,0 110,0 110,0 Бюджет ТСП ТР 

 Итого: 50,0 110,0 110,0 110,0  

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

10.04.2013г. № 166 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 УТВЕРЖДЕНО постановлением главы Таманского сельского поселе-

ния 

Темрюкского района от 20.10.2011 № 240»                        

СОСТАВ   

комиссии по подведению итогов  смотра - конкурса по благоустройству и наведению санитарного порядка на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Галкин  

Николай Юрьевич 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

(вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения), 

председатель комиссии; 

Станишевская 

Татьяна Сергеевна 

- председатель Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

секретарь комиссии. 

  Члены комиссии: 
Кириченко 

Александр Владимирович 

- депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

согласованию); 

Меташоп  

Татьяна Петровна 

- руководитель ТОС Таманского сельского поселения Темрюкского района (по 

согласованию); 

Бороденко 

Владимир Никитович 

- директор МКУ «МТО администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района» (по согласованию); 

Осяев 

Владимир Яковлевич 

- директор МУП «ЖКХ-Тамань». 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

3 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 16.04.2013г. № 178 «О 

внесении изменений в постановление  администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 4 

марта  2013 года № 108 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга),  несовершеннолетних детей и замещение которых связано с коррупционными рисками» 

На основании Федерального закона  от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-

дерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-

ственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года  № 310 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-

щающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Краснодарского края от 2 апреля 2013 года 

№ 2686-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края»: 

1. Внести изменения в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

4 марта 2013 года № 108 «Об утверждении  Перечня должностей муниципальной службы администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципаль-

ные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга),  несо-

вершеннолетних детей и замещение которых связано с коррупционными рисками»: 

1) заголовок постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении  Перечня должностей муниципаль-

ной службы администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, при назначении на которые гражда-

не и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга),  несовершеннолетних детей и замещение которых связано с кор-

рупционными рисками»; 

2) пункт 1 читать в новой редакции: «1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района, при назначении на которые граждане и при замещении кото-

рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера своих супруги (супруга),  несовершеннолетних детей и замещение которых связано с коррупционными риска-

ми»; 

3) в приложении к постановлению наименование Перечня изложить в новой редакции: «Перечень должностей 

муниципальной службы администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, при назначении на кото-

рые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера своих супруги (супруга),  несовершеннолетних детей и замещение которых свя-

зано с коррупционными рисками». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте адми-

нистрации Таманского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети обще-

го пользования. 

3.  Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

4.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.04.2013г. № 179 «Об 

утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы» 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», законом Краснодарского края от  4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», в целях реализации государственной полити-

ки, направленной на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района и создания правовых и экономических условий для дальнейшего развития малого и 

среднего предпринимательства как сектора экономики и устойчивой деятельности субъектов малого и среднего пред-

принимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы (приложение). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района И.Р.Беделева. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ утверждено постановлением администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 18.04.2013г. №  179 



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

4 

Муниципальная целевая программа  

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района» на 2014-2016 годы 

 

Структура Программы 

1.    Паспорт Программы. 

2.    Содержание: 

2.1 Содержание проблемы. 

2.2 Цель и задачи. 

2.3 Оценка социально-экономических последствий от реализации Программы. 

2.4    Критерии выполнения Программы. 

3.    Приложения. 

1. Паспорт муниципальной целевой программы «Поддержка  

малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы 

 

Наименование Программы - муниципальная целевая программа «Поддержка малого и среднего пред-

принимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского рай-

она» на 2014-2016 годы (далее – Программа)  

Основания для разработки  

Программы 

- Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закон Крас-

нодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Краснодарском крае» 

Заказчик Программы - администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Разработчик Программы - заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Основная цель Программы - создание правовых и экономических условий для дальнейшего развития 

предпринимательства как сектора экономики и устойчивой деятельности 

существующих субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района 

Задачи Программы  - - совершенствование нормативно-правовой базы для развития малого и 

среднего предпринимательства; 

- развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринима-

тельства; 

- научно-аналитическое обеспечение деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства;  

- развитие внешнеэкономических связей; 

- увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- повышение конкурентоспособности продукции выпускаемой субъекта-

ми малого и среднего предпринимательства  

Сроки реализации  

Программы 

- 2014-2016 годы 

 

Объемы и источники  

финансирования Программы 

- общий объем финансирования Программы составляет 15 000 (пятнадцать 

тысяч) рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2014 год – 5000 рублей 

2015 год – 5000 рублей 

2016 год – 5000 рублей 

Контроль за исполнением  

Программы 

- администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района и 

Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

2. Содержание 

2.1 Содержание проблемы 

Малое и среднее предпринимательство - это сектор, представляющий интересы занятых в сфере экономики 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. Его развитие является эффективным средством формирования 

среднего класса, снижения социальной напряженности, роста реальных доходов населения. 

Необходимость разработки Программы обусловлена возрастающим значением субъектов малого и среднего 

предпринимательства в экономике поселения, в насыщении потребительского рынка товарами и услугами, в сохранении 

и создании новых рабочих мест, в пополнении местного бюджета налоговыми платежами. 

Малое и среднее предпринимательство обладает особыми характеристиками, которые позволили ему занять 

важное место в структуре экономики поселения. Это: 

адаптация к различным условиям хозяйствования; 

антикризисная устойчивость; 

динамичность и гибкость в развитии; 

высокий уровень производства товаров и сервиса. 

Положительные свойства малого и среднего предпринимательства обусловили его важную роль в решении 

социально-экономических проблем: 

создание конкурентоспособных производств; 

насыщение рынка продукцией и услугами; 

обеспечение занятости и снижения безработицы. 

В социально-экономическом плане малое и среднее предпринимательство формирует средний класс – основу 

социальной стабильности современного общества. 



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

5 

На территории Таманского сельского поселения Темрюкского района по состоянию на 31 декабря 2012 года 

функционировал 541 субъект малого и среднего предпринимательства различных форм собственности и отраслевой 

принадлежности. 

Общее число занятых в малом и среднем предпринимательстве 848 человек, что составляло 15,7 % от числа 

занятых в экономике поселения. 

Необходимо отметить, что реальный экономический потенциал не исчерпан, его необходимо вовлечь в хо-

зяйственный оборот Таманского сельского поселения Темрюкского района, а для этого надо решить немало проблем, 

пока еще имеющихся в малом и среднем предпринимательстве.  

Увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства, повышения занятости населения в сфере ма-

лого и среднего предпринимательства можно достичь путем активизации механизмов государственной поддержки мало-

го и среднего предпринимательства, в связи с чем, возникает необходимость принятия муниципальной целевой про-

граммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского района» 

на 2014-2016 годы, в рамках которой нужно активизировать работу по совершенствованию нормативной правовой базы 

на подведомственной территории, созданию и развитию инфрастуктуры поддержки малого и среднего предпринима-

тельства, что сохранит уже существующие благоприятные условия для развития малого и среднего предпринимательст-

ва в поселении и обеспечит дополнительные возможности для нового этапа его развития. 

2.2 Цель и задачи 

Основной целью Программы является создание условий для дальнейшего развития малого и среднего пред-

принимательства как сектора экономики и устойчивой деятельности существующих субъектов малого и среднего пред-

принимательства в Таманском сельском поселении Темрюкского района, что является одним из условий решения соци-

альных и экономических проблем поселения, повышения инвестиционной привлекательности. Развитие малого и сред-

него предпринимательства позволит обеспечить: 

рост реальных доходов и уровня занятости населения; 

повышения темпов развития малого и среднего предпринимательства; 

увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства в формировании всех составляющих ва-

лового внутреннего продукта в Таманском сельском поселении Темрюкского района (производство товаров, оказание 

услуг, чистые налоги). 

Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач: 

совершенствование условий для развития малого и среднего предпринимательства; 

развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства; 

научно-аналитическое обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства; 

развития внешнеэкономических связей; 

увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства; 

повышение конкурентоспособности продукции выпускаемой субъектами малого и среднего предпринима-

тельства. 

2.3 Оценка социально-экономических последствий  

от реализации Программы 

Оценка социально-экономических последствий от реализации Программы выражается: 

- в увеличении на территории Таманского сельского поселении Темрюкского района количества малых и 

средних предприятий на 0,4% в 2013 году и на 0,5 % в 2014 году, что существенно повлияет на рост занятых в сфере 

малого и среднего предпринимательства и скажется на снижении количества безработных. Планируется увеличение 

занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, так на 0,2 % в 2013 году и на 0,3 % в 2014 году. 

- в расширении производства и наращивании мощностей в сфере малого и среднего предпринимательства.  

Кроме улучшения указанных социально-экономических показателей, реализация Программы окажет сущест-

венное воздействие на общее экономическое развитие и рост налоговых поступлений в местный бюджет.  

2.4 Критерии выполнения Программы 

Оценка эффективности и социально-экономических последствий реализации Программы опирается на рост 

основных показателей, характеризующих развитие малого и среднего предпринимательства в Таманском сельском по-

селении Темрюкского района по годам, в соответствии с таблицей: 

Оценка эффективности осуществления Программы 

№ 

п/п 

Показатели  Ед. 

изм. 

Оценка  Прогноз Рост  

2012-2013 гг.(%) 

2012 2013 2014 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Количество малых и средних предприятий  Ед. 541 543 546 100,4 100,5 

2 Число занятых в малом и среднем предпри-

нимательстве  

Чел. 848 850 853 100,2 100,3 

Заместитель главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  муниципальной целевой программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы 

Основные направления Программы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

исполнения 

Сумма финан-

си-рования (тыс. 

руб) 

Статья расходов 

 

1 Приобретение канцелярских товаров и расход- 2014 год 5,0 ст. 340 



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

6 

ных материалов для оргтехники,  используемых в 

работе по нормативно-правовому обеспечению  
2015 год 5,0 

2016 год 5,0 

2 Развитие кредитно-финансовых механизмов под-

держки субъектов малого и среднего предприни-

мательства 

 

2014-2016 годы - - 

3 Поддержка субъектов малого и среднего пред-

принимательства, осуществляющих инновацион-

ную деятельность 

 

2014-2016 

годы 

 

- 
- 

4 Развитие инфраструктуры поддержки малого и 

среднего предпринимательства 

 

2014-2016 годы 
- - 

5 Совершенствование  внешней среды для разви-

тия малого и среднего предпринимательства 

 

2014-2016 годы 
- - 

 Итого:  15,0 - 

Заместитель главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к муниципальной целевой программе «Поддержка малого и среднего Предприниматель-

ства в Таманском сельском поселении Темрюкского района» на 2014-2016 годы 

 

Основные мероприятия по реализации Программы 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятий 

Результативность 

выполнения 

мероприятий 

2014-

2016  

годы 

Всего   

Исполнитель  

1 2 3 4 5 6 

1 Нормативно-правовое обеспечение 

1.1 Анализ нормативно правовых актов Россий-

ской Федерации и субъектов Российской 

Федерации с целью  разработки предложе-

ний по совершенствованию нормативно-

правовой (налоговой) базы, направленной на 

поддержку малого и среднего предпринима-

тельства Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

Создание правовой 

базы для развития 

предприниматель-

ства 

 

- - Общий отдел админи-

страции Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района 

Заместитель главы 

Таманского сельского 

поселения Темрюкско-

го района 

2 Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих инновационную деятельность 

2.1 Формирование базы инновационных разра-

боток, предложений, бизнес - идей 

 

Вовлечение субъ-

ектов малого и 

среднего бизнеса в 

инновационную 

деятельность 

- - Заместитель главы 

Таманского сельского 

поселения Темрюкско-

го района 

 

3 Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства 

3.1 Создание и развитие инфраструктуры под-

держки и развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

Юридическая под-

держка субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-

ства 

- - Общий отдел админи-

страции Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района 

 

3.2 

 

 

 

Обнародование информационных материа-

лов поддержки  малого и среднего предпри-

нимательства в средствах массовой инфор-

мации 

Расширение инфор-

мационной базы 

системы поддержки 

малого и среднего 

предприниматель-

ства 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

Заместитель главы 

Таманского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 

3.3 

 

Распространение специализированных жур-

налов, брошюр по вопросам развития мало-

го и среднего предпринимательства  

Активное вовлече-

ние населения в 

предприниматель-

скую деятельность 

- - Заместитель главы 

Таманского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 

3.4 Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в приоритетных от-

раслях: общественное питание; транспорт-

ные услуги; сфере бытовых услуг  

 - - Заместитель главы 

Таманского сельского 

поселения Темрюк-

ского района 

4 Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства  

4.1 Организация и проведение выставочно-ярмарочных мероприятий 

4.1.1 Участие в краевых выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, выставки коллективных 

стендов на выставочно-ярмарочных меро-

Создание положи-

тельного имиджа 

предпринимательст-

- - Заместитель главы 

Таманского сельско-

го поселения Тем-



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

7 

приятиях, форумах, общероссийских и ме-

ждународных выставках, конкурсах, подго-

товка презентационных материалов 

ва. Расширение рын-

ков сбыта продукции 

рюкского района 

4.1.2 Изготовление и распространение информа-

ционных, нормативных, методических, 

справочных материалов по вопросам разви-

тия малого и среднего предпринимательства 

Создание положи-

тельного имиджа 

малого и среднего 

предпринимательства 

15,0 15,0 Заместитель главы 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района  

4.2 Информационная, правовая, консультационная поддержка и подготовка кадров для малого и среднего предпри-

нимательства 

4.2.1 Организация и проведение конференций, 

семинаров и «круглых столов» по вопросам 

малого и среднего предпринимательства 

 

Решение проблемных 

вопросов, обмен опы-

та развития малого и 

среднего предприни-

мательства 

- - Заместитель главы 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

4.2.2 Содействие в организации и проведении 

мероприятий по обмену опытом и межре-

гиональному сотрудничеству с представи-

телями субъектов Российской Федерации, 

международными общественными органи-

зациями по вопросам, связанным с под-

держкой и развитием малого и среднего 

предпринимательства 

 - - Заместитель главы 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

4.2.3 Проведение мониторинга социально-

экономических процессов в малом и сред-

нем предпринимательстве 

 

Формирование объ-

ективной  информа-

ции о тенденциях 

развития малого и 

среднего предприни-

мательства 

- - Заместитель главы 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

4.2.4 Содействие обучению предпринимателей и 

социально-ориентированному ведению 

предпринимательской деятельности 

Обеспечение благо-

приятных стартовых 

условий для развития 

 

- - 

 

 

 

Заместитель главы 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

 ИТОГО:  15,0 15,0  

Заместитель главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ 

публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  

Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2012 год» 

 

« 19 » апреля  2013  г.                                                                                                                                                       ст. Тамань 

Инициатор публичных слушаний: Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района  

Публичные слушания назначены: решением LVI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района II созыва от 28 марта 2013 № 229 «Об опубликовании проекта решения «Об утверждении отчета «Об ис-

полнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2012 год», назначении даты проведения 

публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний». 

Вопрос публичных слушаний: Рассмотрение проекта решения «Об утверждении отчета «Об исполнении 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2012 год». 

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 19 апреля 2013 года в 15-00 часов в актовом зале ад-

министрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Опубликование (обнародование) информации о публичных слушаниях: газета «Город Тамань» от 29 марта 

2013 года  № 8(213).  

Извещение о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отче-

та «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2012 год», опубликовано в газете 

«Город Тамань» от 29 марта 2013 года № 8(213).  

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: оргкомитет по проведению публичных слу-

шаний по проекту решения «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района за 2012 год», (приложение № 2) к решению LVI сессии Совета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района II созыва от 28 марта 2013 года № 229 «Об опубликовании проекта решения «Об утверждении отчета 

«Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2012 год», назначении даты прове-

дения публичных слушаний и создании оргкомитета по проведению публичных слушаний». 

 

Проект правового акта или вопросы, вынесен-

ные на обсуждение 

Предложения и реко-

мендации экспертов и 

участников 

Предложения, рекоменда-

ции внесены 

(поддержаны) 

Примечание 



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

8 

№ 

п/п 

Наименование проекта или формулиров-

ка вопроса 

№ 

п/п 

Текст предложе-

ния, рекоменда-

ции 

Ф.И.О. эксперта, участни-

ка, название организации 

1. Рассмотрение проекта решения «Об ут-

верждении отчета «Об исполнении бюд-

жета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района за 2012 год». 

 

1. нет Участник – нет, эксперт - 

Гладкая А.Н. 

начальник финансового 

отдела администрации 

Таманского сельского по-

селения Темрюкского рай-

она 

 

      

 

Предложения оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении от-

чета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2012 год»: 

- направить проект решения «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района за 2012 год» в Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района для принятия ре-

шения по существу. 

Председатель оргкомитета Т.Л.Коваленко 

19 апреля 2013 года 

 

 

СПОРТИВНАЯ СТРАНИЦА 

 
ЧЕМПИОНАТ СТАРТОВАЛ 

В начале апреля стартовал очередной Чемпионат Темрюкского района по футболу, в котором принимают уча-

стие 2 коллектива Таманского сельского поселения: 

         - команда «Таманьнефтегаз»; 

         - команда «Тамань-ЭФКО». 

В играх на кубок Темрюкского района в матчах 1/8 финала оба коллектива одержали победы. Команда «Та-

мань-ЭФКО» победила команду «Черноморец» (пос.Новотаманский) со счетом 4:1 дома, а команда «Таманьнефтегаз» 

обыграла на выезде «Кубань» (ст.Курчанская) со счетом 1:0, теперь обе команды в конце мая сыграют матчи 1/4 финала. 

В стартовых играх первенства команда «Тамань-ЭФКО» одержала две победы, а команда «Таманьнефтегаз» выиграла 

одну игру, а другую закончила в ничью - 2:2 с серебряным призером прошлого первенства командой «Дружба» 

(ст.Вышестеблиевская).  

 Приглашаем любителей футбола на стадион станицы Тамань, поддержать оба коллектива. 

График домашних игр I круга 

20 апреля - «Тамань-ЭФКО» - «Мирный» (пос. Виноградный) 

27 апреля - «Таманьнефтегаз» - Факел» (ст. Ахтанизовская) 

05 мая        - «Тамань-ЭФКО» - «Кубань» (ст.Курчанская) 

11 мая - «Таманьнефтегаз» - «Светлый путь» (пос.Светлый путь) 

19 мая - «Тамань-ЭФКО» - «Таманьнефтегаз» 

02 июня - «Таманьнефтегаз» - «Азовец» (ст.Голубицкая) 

9 июня - «Тамань-ЭФКО» - «Портовик» (г.Темрюк) 

15 июня - «Таманьнефтегаз» - «Черноморец» (пос.Новотаманский) 

23 июня - «Тамань-ЭФКО» - «Зетта» (ст.Запорожская) 

29 июня - «Таманьнефтегаз» - «Мирный» (пос.Виноградный) 

06 июля - «Тамань-ЭФКО» - «Приморский» (пос.Приморский) 

13 июля - «Тамань-ЭФКО» - «Азовец» (ст.Голубицкая) 

14 июля - «Таманьнефтегаз» - «Кубань» (ст.Курчанская) 

Время начало матчей: -Апрель – 17:00;   Май – 17:00;  Июнь - 18:00;  Июль – 19:00. 
 

РУССКИЕ ШАШКИ 

          Успехом коллектива ст.Тамань завершили команды чемпионат Темрюкского района по русским шашкам 

состоявшийся 13 апреля в ДК «Юность» Сборные команды одиннадцати сельских и городских поселений г.Темрюка 

вели борьбу за золотые медали. В упорной борьбе, набрав 27 очков, первое место заняла команда ст.Тамань в составе: 

-  мастера спорта России Якимова Александра Геннадьевича; 

-  перворазрядников - Григорьева Владимира Сергеевича; 

-  Булгаковой Татьяны Борисовны.  

         На пол очка отстав от хозяев ( 26 ½ очков серебряные медали завоевали шашистоы г.Темрюка, команду 

которую возглавлял мастер спорта России Тюнин Владислав Геннадьевич). 

         Бронзовые медали завоевали спортсмены Вышестеблиевского сельского поселения. 

         Поздравляем Таманскую команду с золотым успехом и пожелаем ей успешного выступления на краевом 

уровне. 

 



Газета «Город Тамань» № 10 (215) 

 

  

9 

ВОЛЕЙБОЛ 

         Два комплекта серебряных медалей районных соревнований завоевала волейбольная команда Таманского 

поселения в составе: Холодова Сергея, Кошелева Михаила, Мешалкина Андрея, Давыдова Дениса, Кондратенко Андрея, 

Малого Дениса, Беделева Ивана, Дружинина Сергея. 

        Среди двенадцати команд администрацый поселений в зачет Спартакиады поселений, наша команда в 

упорной борьбе уступили команде г.Темрюка лишь в самой концовке игры золотые медали. «Бронза» - у коллектива из 

ст. Курчанской. Первенство проходило в марте месяце. 

В начале апреля в г. Темрюке прошел турнир 4-х сильнейших команд района, посвященный памяти известного 

волейболиста Михаила Григорьевича Стародуба. В финальном матче вновь сошлись команды г. Темрюка и ст. Тамань. 

Взять реванш  Таманским спортсменам не получилось – опять в концовке 2-х сетов сильнее оказался коллектив из г. 

Темрюка, возглавляемый мастером спорта СССР Вахтангом Романенко, победивший со счетом 2:0 (25:23  25:23). Третье 

место заняла команда из ст. Курчанской.   

СПАРТАКИАДА ПОСЕЛЕНИЙ 

       Приводим таблицу хода Спартакиады Темрюкского района 2013 года, после 7 проведенных видов (всего предпола-

гается 19 видов спорта):  

 

1. Темрюкское г/п – 96 (очков) 

2. Таманское с/п – 79 

3. Ахтанизовское с/п – 67 

4. Старотиторовское с/п – 57 

5. Вышестеблиевское с/п – 55 

6. Голубицкое с/п – 42 

7. Запорожское с/п - 42 

8. Сенновское с/п - 35 

9. Фонталовское с/п – 33 

10. Курчанское с/п – 32 

11. Новотаманское с/п – 23 

12. Краснострельское с/п – 18 

 

Информацию подготовил директор  

МБУ «Спортклуб-Тамань» Б.Н. Смирнов  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 10 (215) от   22.04..2013 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия:   

Алклычева Т.А., Кравченко В.И.,  

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 22.04..2013 г. 

Дата выхода:  22.04..2013 г. 

Тираж  200экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


